附件一：
合 作 协 议 书

                 （以下简称甲方）

湖南大学         （以下简称乙方）

双方本着发展良好关系的愿望和平等互惠的原则，推动实习与教学，实习与就业的联动，方便甲方从实习学生中选拔人才，促进乙方培养出满足社会需要的高素质、复合型优秀人才，达到企业和学校双赢的目的。经协商，决定签定本合作协议书，有效期       年。

一、甲方的权利和义务：

1、 向乙方提供学生实习基地，接纳学生进行实习。

2、 对乙方学生实习，优先优惠提供生活、实习条件，协助搞好实习安排和管理工作。

3、对于在甲方做毕业设计（论文）的学生，乙方根据需要聘请甲方有关工程技术人员为兼职教师参加毕业设计（论文）指导工作，甲方给予协作。

4、甲方根据需要，可以录用乙方优秀毕业生为甲方员工，并可根据甲方的工作需要与乙方的学生签署《聘用合同》。

二、乙方的权利和义务：

1、为甲方优惠提供现代测试和计算技术、教学资料和教材等服务，在来校

查阅图书、文献资料的方面给予方便。

2、在符合国家高考招生规定的前提下，学校在招生方面给予配合，优先满足甲方志愿报考湖南大学的子弟来校学习的要求。

3、优先优惠接受甲方员工来校代培、进修或短期听课等。

4、在科研成果、技术转让方面优先考虑甲方的需求。

5、对于以分散形式进行实习的学生，乙方应有专人负责宏观的管理，保持与甲方的联系，及时了解实习学生情况，协助甲方及时处理实习期间的有关问题；对于以团队形式进行实习的实习小队，乙方应派出有关的教师带队前往甲方，共同处理实习期间的有关问题。

三、本协议未尽事宜及合作过程中的新增项目，由双方协商处理。

四、本协议一式两份，双方各执一份，具有同等效力。

甲方代表：                                  乙方代表：

甲方单位：                               湖  南  大  学

200  年  月  日                          200  年  月  日